



WOJEWÓDZTWO
MAŁOPOLSKIE

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w KRAKOWIE

Kraków, 08.07.2010r.

ZDW/PW/2010/~~557~~/DI3 BJ
Znak sprawy: ZDW-DI-3-271-58/10

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „**Wykonanie projektu remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 783 w m. Olkusz ul. Rabsztyńska odc.010 km 0+172-odc.020 km 0+066.**”

Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późniejszymi zmianami) udziela odpowiedzi na pytania wykonawców, które wpłynęły do zamawiającego zgodnie z terminem określonym w art. 38 ust. 1 Pzp

Pytanie nr 1

W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (zał. nr 1 do SIWZ) Zamawiający zawarł zapis, że w opracowaniu pn. „komplet materiałów do zgłoszenia przebudowy (remontu)” winny znaleźć się m. in. projekt zagospodarowania terenu, granice zajęcia inwestycyjnego na mapie ewidencyjnej, aktualizowana mapa syt.-wys. stanu istniejącego wraz z inwentaryzacją istotnych elementów pasa drogowego. Wedle zapisów ustawy Prawo Budowlane w/w elementy nie są wymagane do zgłoszenia robót polegających na remoncie odcinka drogi. Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający mimo to, wymaga, aby takie materiały załączyć do opracowania pn. „komplet materiałów do zgłoszenia przebudowy (remontu)”.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje, że materiały do zgłoszenia zostaną opracowane zgodnie z zapisami SST w wariantcie dla Zamawiającego. Natomiast celem dokonania zgłoszenia w Urzędzie Wojewódzkim należy opracować materiały zgodne z wymogami Prawa Budowlanego.

Pytanie nr 2

W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (zał. nr 1 do SIWZ) Zamawiający zawarł zapis, że przedmiotem przekazania Zamawiającemu będzie kompletna, uzgodniona i posiadająca wymagane prawem opinie branżowe i instytucjonalne dokumentacja. Opinie branżowe (administratorów urządzeń infrastruktury) – według ustawy Prawo Budowlane – nie są wymagane do zgłoszenia robót budowlanych polegających na remoncie nawierzchni drogi. Wobec tego proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie oczekiwał przedstawienia w/w opinii.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje opracowania Dokumentacji technicznej składającej się z materiałów do zgłoszenia robót i Projektu Wykonawczego. Projekt wykonawczy powinien posiadać opinie branżowe.

Pytanie nr 3

W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (zał. nr 1 do SIWZ) Zamawiający zawarł zapis, że w zakres nadzoru autorskiego wchodzi m. in. czynność polegająca „na wykonaniu obowiązku zatwierdzania do realizacji dokumentacji technicznej opracowanej przez wykonawcę robót budowlanych w ramach ceny kontraktowej w terminie 14 dni od daty jej przekazania do zaopiniowania”. Proszę o wyjaśnienie jaką dokumentację techniczną (tj. jaki rodzaj opracowań) opracowaną przez Wykonawcę robót, Wykonawca projektu ma zatwierdzać bądź opiniować? Czy czynność ta ma polegać na „zatwierdzaniu do realizacji” (jak podano w pierwszej części zdania) czy też na „zaopiniowaniu” (jak podano w drugiej części)?

Odpowiedź

Wyjaśniamy iż Wykonawca robót na etapie wykonawstwa może zaproponować zmiany do dokumentacji projektowej. Jednostka projektowa zgodnie z zapisami SST jest zobowiązana do opiniowania i zatwierdzania w/w dokumentacji.

Pytanie nr 4

W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (zał. nr 1 do SIWZ) Zamawiający zawarł zapis, że w zakres opracowania wchodzi m. in. uporządkowanie odwodnienia na przedmiotowym odcinku drogi. Proszę o informację, w jaki sposób obecnie jest odprowadzana woda opadowa z pasa drogowego (dot. odcinka objętego remontem). Proszę również o potwierdzenie, że zakres „uporządkowania odwodnienia” jest ograniczony wyłącznie do pasa drogowego drogi woj. nr 783.

Pytanie nr 5

Proszę o udzielenie informacji, czy w zakres projektu wchodzi przebudowa chodników lub innych elementów infrastruktury drogowej (np. zatoki autobusowe, ścieżki rowerowe itp.)?

Odpowiedź 4,5

Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie.

W zakresie projektu należy uwzględnić remont niezbędnych elementów infrastruktury drogowej.

Pytanie nr 6

W punkcie VIII SIWZ Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany „do zawarcia 2 umów, tj. na: a) wykonanie projektów budowlanych i wykonawczych; b) zapewnienie sprawowania nadzoru autorskiego...”. Jednocześnie w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (zał. nr 1 do SIWZ) Zamawiający wymienia rodzaje opracowań do wykonania przez Wykonawcę. Nie występują tam projekty budowlane, również z całego opisu zamówienia wynika, że projekty budowlane nie stanowią przedmiotu zamówienia i nie są wymagane dla przyjętego zakresu robót. W związku z tym, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania tylko tych opracowań, które są wskazane w SST (zał. nr 1 do SIWZ).

Odpowiedź

Zamawiający wymaga tylko tych opracowań, które są wskazane w SST (zał. nr 1 do SIWZ).

W związku z tym pkt.1 a) i b) rozdziału VIII. Umowa, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, po poprawie omyłki pisarskiej, przyjmuje nowe następujące brzmienie:

„1. Wykonawca w wyniku prowadzonego postępowania zobowiązany jest do zawarcia dwóch umów tj. na:

a) Wykonanie projektu remontu nawierzchni

b) Zapewnienie sprawowania nadzoru autorskiego nad robotami wykonywanymi wg opracowanego projektu.”

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

p.o. Z-ca Dyrektora
ds. Utrzymania
inż. Andrzej Wcisło

Rozdzielnik:

1 x adrest wg rozdzielnika

1 x DI-3 a/a

www.zdw.krakow.pl